ginta. Mortuus est mensis Novembris quinta decima, A indictione sexta, anni 6456, relicto imperatore Romano filio suo cum Helena ejus matre.

Romanorum imperator Romanus annos III, menses III, dies V.

Mandi annus 6456, divinæ incarnationis anno 956, Romanorum imperator Romanus annos 3, menses 3, dies 5. Erat ætate juvenis, vegeto 757 corpore, triticeæ coloris, venustis oculis, naso adunco, grato aspectu, dulci sermone, recta statura cypressi in morem, latis humeris, quietus ac lenis. Relictus a patre Constantino Porphyrogonneto imperator annum agens vigesimum primum, cum Basilio filio ejusque matre Helena et uxore Theophanone, mox patris sui domesticos atque aulicos, majoribus auctos honoribus ac dignitatibus profectos donisque large ditatos, aula ejecit; elegitque ac cooperavit administrandæ publicæ rei socios ac senatus principes Josephum patricium et rei navalis drungarium, quem et brevi post accubitozem fecit (sacri scilicet cubiculi totiusque rei domesticæ præfectum); Joannem protospatharium, quem Chœnum vocant, patricium præfecit ac magnum heteriarcham; Sisinium vero protospatharium exsacellarium urbis præfectum creavit, brevique post patricium ac generalem logothetam. Sorores, Zoen, Theodoram, Agatham, Theophanonem et Annam, aula detrusas ad ædes regias, quas caniclii vocant, ubi etiam Sophia Christophori imperatoris uxor posita coma degebat, transtulit; ac post dies aliquot Antiochi ædibus eas assignavit, Agatham ad monasterium a Romano ipsius avo conditum misit, ac quos in regia sumptus accipiebant, eosdem illis præstandos constituit. Scholarum domesticum ac patricium Nicephorum Phocam magistrum honore auxit et in 758 Asiam misit. Similiter etiam ejus fratrem Leonem patricium magistrum et Occidentis domesticum fecit. Ipse venationibus totus indulgebat, ciborum belluo ac vini potor. Alium quoque patre defuncto suscepit filium, quem et Constantinum nominavit, ac brevi post per Polyuctum patriarcham in Sanctæ Sophiæ ambone Augustali corona donavit. Helena Augusta in aula versata cum imperatore, donec morbo correpta mensis Septembris decima nona diem obiit. Sepulta est in patris sui Romani imperatoris monasterio, et que in urna prope illum condita. στα Ἑλένη ἐν τῷ παλατίῳ συνῆν τῷ βασιλεῖ, ὡς εἰθνηκεν· καὶ κατετέθη ἐν τῇ μονῇ τοῦ πατρὸς αὐτῆς, τοῦ πατρὸς αὐτῆς.

2. Misit autem imperator Nicephorum Phocam magistrum ac domesticum cum ingentibus copiis ac navalium gravi apparatu igneque Græco adversus Cretam. Fuerat Creta Romanæ ditionis, donec imperante Michaelē Balbo Theophili patre a Saracenis Hispanis capta est, Romana interim classe occupata ac copiis comprimenda stulti Thomæ tyrannide ac rebellionē, qui ejusdem sodalis ac commilito ante